広大図企画第17-48号
平成 30 年 1 月 9 日

国立大学図書館協会
各会員館長 殿

                                                       国立大学図書館協会中国四国地区協会
理事館 広島大学図書館長

寺本 康俊 [公印省略]

平成 29 年度国立大学図書館協会地区協会助成事業（中国四国地区）
 ワークショップ開催について（通知）

    時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
国立大学図書館協会中国四国地区協会主催の平成 29 年度国立大学図書館協会中国四国地区協会

ワークショップを下記の通り開催いたします。
つきましては，貴館職員のご参加につきまして，ご配慮賜りますようお願いいたします。
なお，参加申込みにつきましては，別紙開催要項をご確認くださいますようお願いいたします。

記

テーマ：「資料のカビ・虫害の予防と対策」
日 時：平成 30 年 2 月 20 日（火）13：00-17：00

会 場：岡山大学中央図書館本館 3 階セミナー室（岡山市北区津島中 3 丁目 1 番 1 号）
定 員：50 名

プログラム等，詳細につきましては別紙開催要項をご参照ください。

以上

                  （申込・問い合せ先）
岡山大学附属図書館 情報管理課
総務グループ
〒 700-8530
岡山市北区津島中 3 丁目 1 番 1 号
℡ 086-251-7304
電子メール fae7304@adm.okayama-u.ac.jp

平成 29 年度国立大学図書館協会中国四国地区協会助成事業ワークショップ

「資料のカビ・虫害の予防と対策」

開 催 要 項

図書館所蔵資料を長期保存し活用していくため，図書館職員が資料保存に関する知識お

よび技術を習得できるよう，実習を交えた研修を開催する。

1．日時：平成 30年 2月 20 日（火）13：00～17：00

2．会場：岡山大学中央図書館本館 3階セミナー室（岡山市北区津島中 3丁目 1番 1号）

3．主催：国立大学図書館協会中国四国地区協会

4．後援：中国四国地区大学図書館協議会

5．対象：大学図書館員、教職員ほか（定員 50 名）

6．プログラム：

12：30‐13：00 受付

13：00‐13：10  開会挨拶・オリエンテーション

13：10‐13：55 講義と実習「資料のカビ予防と対策」 講師：井上 桃子氏

（明治クリックス）

14：00‐14：45 講義と実習「文化財分野における殺虫・殺菌処理作業上の留意点

について」講師：芳村 健治氏（日本液炭）

14：45‐15：00  休息

15：00‐17：00 事例発表 各 30分

発表者：（順不同）

   田中 由紀子氏（九州大学附属図書館伊都地区図書課長）

青柳 和仁氏（島根大学附属図書館企画・整備グループ）

福山 栄作氏（広島大学図書館図書学術情報普及グループリーダー）

      山田 智美氏（岡山大学附属図書館フロアサービスグループ主査）

17：00‐17：10 閉会挨拶

※ 閉会後、講師の方々を交えて情報交換会を開催いたします（参加任意）。

時間：17：30‐19：30（予定）

場所：Jテラスカフェ http://jtcafe.jp/

7．受講料：無料

（閉会後の情報交換会に参加される場合は、4,500 円（予定）の参加費をいただきます。）

8．申込方法

 別紙「参加申込書」にご記入の上、下記提出先まで、電子メールでお申し込みください。

※ 申込者多数の場合、受講者決定は調整させていただきます。（先着順ではありません）

申込締切 平成 30年 1月 31 日（水）

 受講の可否につきましては「参加申込書」を提出された方全員にお知らせします。

9．申込・問い合せ先

岡山大学附属図書館 情報管理課 総務グループ

〒 700-8530 岡山市北区津島中３丁目１番１号

℡ 086-251-7304  電子メール fae7304@adm.okayama-u.ac.jp

10. 交通アクセス

JR 岡山駅東口から岡電バス「岡山大学・妙善寺」行に乗車、「岡大西門」で下車

JR 岡山駅西口から岡電バス「岡山理科大学」行に乗車、「岡大西門」で下車

https://www.okayama-u.ac.jp/up_load_files/access/tsushima_all.pdf

の N10